
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, faks. (8 319) 61 199, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. KOVO 30 D. 

SPRENDIMO NR. T3-80 „DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ PRIENŲ RAJONO 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE, VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINĮ IR PRIEŠMOKYKLINĮ 

UGDYMĄ, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-09-14 Nr. PAR-241 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu Prienų rajono 

savivaldybės taryba nustato mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse dydį. Siekiant sudaryti geresnes sąlygas švietimo įstaigoms, vykdančioms ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, organizuoti vaikų maitinimą ir laiku surinkti iš tėvų (globėjų) mokestį už 

vaikų išlaikymą, yra parengtas atskiras Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo 

įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, nustatymo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas).  

Atsižvelgiant į pasikeitusius LR teisės aktus, siūlomi šie Aprašo pakeitimai: 

- 6.4 papunktis pripažįstamas netekusiu galios, kadangi pasikeitus teisės aktams neliko 

sąvokos „socialinės rizikos šeima“ ir papunktyje įteisinta nuostata atleisti nuo mokesčio vaikus iš 

socialinės rizikos šeimų tapo nebeaktuali.  

- Aprašas papildomas 10 punktu atsižvelgiant į atnaujintą Vaikų maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašą, kuriame numatoma galimybė organizuoti vaikams pritaikytą 

maitinimą, vaikus maitinant tą dieną iš namų atsineštu maistu. Šis punktas detalizuoja, kad toks 

maitinimas gali būti skirtas ir mokestis už darželį neskaičiuojamas tik turint raštiškas gydytojų 

rekomendacijas, kai pritaikyto maitinimo patiekalų ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas įgyvendinančios įstaigos virtuvėje pagaminti nėra galimybių, sudarius sutartį su vaiko 

atstovais pagal įstatymą dėl vaiko maitinimo iš namų atsineštu maistu. 

- 11 punkte vietoj Pedagoginės psichologinės tarnybos įrašoma Prienų švietimo pagalbos 

tarnyba. 

Siūlome pritarti Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų rajono švietimo įstaigose, 

vykdančiose ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, nustatymo tvarkos aprašo pakeitimams. 

 

Švietimo skyriaus vedėjas   Rimvydas Zailskas 


